
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Producto 46: Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas

CPA: 46

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 12.924.361

Importaciones 0

Resto de España 0 46 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas12.183.287 94,27% 94,27%

Resto del mundo 0 11 Fabricación de bebidas 94.843 0,73% 95,00%

Total oferta a precios básicos 12.924.361 104 Fabricación de grasas y aceites 70.731 0,55% 95,55%

Costes de distribución e impuestos -12.125.907 47 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 51.384 0,40% 95,94%

Costes de distribución -12.133.162 19 y 201 - 202 Coquerías y refino de petróleo. Fabricación de productos químicos 50.029 0,39% 96,33%

Impuestos netos sobre los productos 7.255 37 a 39_pm Recogida y tratamiento de aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización; actividades de descontaminación y otros servicios de gestión de residuos37.968 0,29% 96,63%

Total oferta a precios de adquisición 798.454 101 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 35.682 0,28% 96,90%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 798.454

Gasto en consumo final 0

Gasto de los hogares 0 46 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 271.551 34,01% 34,01%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 47 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 56.353 7,06% 41,07%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 104 Fabricación de grasas y aceites 51.063 6,40% 47,46%

Formación bruta de capital 0 55 Servicios de alojamiento 43.890 5,50% 52,96%

Formación bruta de capital fijo 0 45 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 42.735 5,35% 58,31%

Variación de existencias 0 27 Fabricación de material y equipo eléctrico 17.186 2,15% 60,46%

Exportaciones 0 56 Servicios de comidas y bebidas 16.796 2,10% 62,57%

Exportaciones al resto de España 0 01_B Cultivos de vid y olivo 16.648 2,09% 64,65%

Exportaciones al resto del mundo 0 31 Fabricación de muebles 16.030 2,01% 66,66%

Total demanda a precios de adquisición 798.454 71 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 15.828 1,98% 68,64%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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